
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.05.2025 № 267         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 04.07.2016 № 430 

 

 

В целях актуализации муниципального правового акта 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 04.07.2016 № 557 (в редакции от 12.03.2019 № 193, от 02.12.2024  
№ 773) «Об утверждении Положения о комиссии города Стрежевого по 
топонимике и монументальному искусству»: 

1.1. Пункт 5.2. Положения о комиссии города Стрежевого по топонимике и 
монументальному искусству, утвержденного указанным постановлением (далее – 

Положение), изложить в редакции:  
«5.2. рассматривает поступающие от Инициаторов предложения: 
- по увековечиванию исторических событий и памяти лиц, имеющих 

выдающиеся достижения, особые заслуги перед городом Стрежевой; 
- по присвоению имен погибших при защите Отечества улицам и площадям, 

географическим объектам, организациям, в том числе образовательным 
организациям, учреждениям, расположенным на территории городского округа 
Стрежевой.»; 

1.2. Пункт 17.1 Положения изложить в редакции: 
«17.1. поддержать Предложение Инициаторов и рекомендовать Думе 

городского округа Стрежевой принять в установленном порядке решение о 
присвоении наименования элементам улично-дорожной сети, элементам  
планировочной структуры в границах городского округа Стрежевой, изменении, 
аннулировании таких наименований, об увековечивании исторического события и 
памяти лица, имеющего выдающиеся достижения, особые заслуги перед городом 
Стрежевой, о присвоении имен погибших при защите Отечества улицам и 
площадям, географическим объектам, организациям, в том числе образовательным 
организациям, учреждениям, расположенным на территории городского округа 
Стрежевой;». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 

 

Мэр городского округа                                         В.В. Дениченко 


